



देना बैंक
DENA BANK

खाता सं. शाखा के उपयोग के लिए
A/c. No. For Branch Use

पासपोर्ट
आकार का
फोटोग्राफ
Passport
Size
Photo

पासपोर्ट
आकार का
फोटोग्राफ
Passport
Size
Photo

पासपोर्ट
आकार का
फोटोग्राफ
Passport
Size
Photo

अनिवासी भारतीयों
के लिए खाता खोलने का फार्म (एन आर ई / एन आर ओ / अफ सी एन आर)

दिनांक :
Date _____

**ACCOUNT OPENING FORM
FOR NON-RESIDENT INDIANS (NRE / NRO / FCNR)**

टेलीफोन सं. :
Telephone No. _____

देना बैंक _____ शाखा

फेक्स सं. :
Fax No. _____

DENA BANK _____ Branch

पता :
Address :

इमेल आईडी.
E-mail Id. _____

नाम और पते
NAME &
ADDRESSES

कृपया नीचे दिए गये ब्यौरे (स्पष्ट अक्षरों में) के अनुसार खाता खोलें।
Please open an account as per details given below : (in block letters)

1. प्रथम आवेदक / First Applicant _____
2. द्वितीय आवेदक / Second Applicant _____
3. तृतीय आवेदक / Third Applicant _____

विदेश में पता भारतीय पता (यदि हो)
Overseas Address _____ Indian Address _____
(if available)

E-mail address : _____

फोन सं. / Phone No. _____ फोन सं. / Phone No. _____

जन्म तिथि / Date of Birth _____

पासपोर्ट के ब्यौरे
PASSPORT
DETAILS

	पासपोर्ट संख्या Passport No.	जारी करने की तारीख और स्थान Date, Place & Country of issue	नागरिकता Nationality	वर्तमान व्यवसाय Present Occu.
प्रथम आवेदक/ First Applicant				
द्वितीय आवेदक/ Second Applicant				
तृतीय आवेदक / Third Applicant				

खोले जाने वाले
खातों का प्रकार
TYPES OF
ACCOUNTS TO
BE OPENED

खातों का प्रकार Type of accounts	रकम (करेंसी का उल्लेख करें) Amount (Specify Currency)	अवधि Period
1. विदेशी मुद्रा (अनिवासी) आवधिक जमा खाता 1. Foreign Currency (Non-Resi.) Term Deposit A/c. <input type="checkbox"/>		
2. अनिवासी (विदेशी) रूपया आवधिक जमा 2. Non-Resident (External) Rupee Term Deposit <input type="checkbox"/>		
3. अनिवासी (विदेशी) पुनर्निवेश योजना जमा 3. Non-Resi. (External) Reinvestment Plan Deposit <input type="checkbox"/>		
4. अनिवासी विदेशी आवर्ती जमा / नकदी प्रमाण पत्र आदि 4. N.R.E. Recurring Deposit etc. <input type="checkbox"/>		

(जारी) (Contd.)

(Contd.)
 खोले जाने वाले खातों का प्रकार
 TYPES OF ACCOUNTS TO BE OPENED

खातों का प्रकार Type of accounts	रकम (करेंसी का उल्लेख करे) Amount (Specify Currency)	अवधि Period
5. अनिवासी (विदेशी) बचत बैंक खाता 5. Non-Resident (External) Savings Bank A/c. <input type="checkbox"/>		
6. अनिवासी (सामान्य) खाते / बचत / चालु / सावधिक 6. Non-Resident (Ordinary) accounts SB / Current / Term		

परिचालन की विधि
 MODE OF OPERATION

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> 1. एकल
1. Single | <input type="checkbox"/> 2. हम दोनों में से कोई एक अथवा उत्तरजीवी
2. Either or Survivor of us |
| <input type="checkbox"/> 3. हममेंसे प्रथम और उत्तरजीवी
3. Former or Survivor of us | <input type="checkbox"/> 4. पश्चातकथित या उत्तरजीवी
4. Latter or Survivor of us |
| <input type="checkbox"/> 5. हम दोनों अथवा उत्तरजीवी
5. Both or Survivor of us | <input type="checkbox"/> 6. _____ (कृपया उल्लेख करें)
6. _____ (Please Specify) |

प्रेषण के ब्यौरे
 DETAILS OF REMITTANCE

1. _____ रकम का मांग ड्राफ्ट सं. _____ दिनांक _____ संलग्न है।
 1. Demand Draft No. : _____ dt. _____ for _____ (amount) enclosed
2. _____ स्विफ्ट / नो स्ट्रोजमा/ तार अंतरण संख्या _____ दिनांक _____
 2. SWIFT/NOSTRO CREDIT Telegraphic Transfer Ref. _____ dt. _____ for _____
3. प्रेषक बैंक का नाम व पते _____
 3. Name & Address of the Remitting Bank _____

घोषणाएं
 DECLARATIONS

मैं/हम एतद्वारा यह घोषण करते हैं कि मैं/हम भारतीय मूल के अनिवासी भारतीय हैं। मैं/हम यह समझते हैं मेरे/हमारे द्वारा दिये गये कथनों/घोषणाओं के आधार पर उपयुक्त खाते खोले जायेंगे तथा मैं/हम इससे सहमत हैं कि यदि यहाँ दिया गया कोई कथन/घोषणा/हमें प्राप्त दस्तावेज / विवरण ने सत्य न पाई गई तो आप मेरे/हमारे द्वारा रखी गयी जमा राशि पर किसी ब्याज का भुगतान करने को बाध्य नहीं होंगे।

I / We hereby declare that I am / we are non-resident Indian (s) of Indian Origin. I / We understand that the above accounts will be open on the basis of the statements / declarations made by me / us, and I / We also agree that if any of the statements / declarations made herein is found to be not correct in material/particulars, you are not bound to pay any interest on the deposit made by me / us.

मैं/हम सहमत हैं कि जमा राशि/जमा राशियों की परिपक्वता की तारीख के बाद की अवधि के ब्याज के भुगतान के लिए मेरे/हमारे द्वारा कोई दावा नहीं किया जायेगा। मैं/हम विदेशी मुद्रा (अनिवासी) खाता/ अनिवासी (विदेशी) खाता, अनिवासी (सामान्य) खाता योजनाओं के प्रावधानों का पालन करने को सहमत हैं। मैं हम एतद्वारा वचनबद्ध, होते हैं कि हम जबी भी भारत में स्थायी निवास के लिए वापस होंगे तो पहुंचते ही आपको उसकी सूचना देंगे।

I/We agree that no claim will be made by me/us for any interest on the deposit/s for any period after the date/s of maturity of the deposit/s. I / We agree to abide by the provisions of the Foreign Currency (Non-Resident) Account/Non-Resident (External) Account, Non-Resident (Ordinary) Account Schemes. I/We hereby undertake to intimate you about my/our return to India for permanent residence immediately on arrival.

(Contd.)

(Contd.) जारी
घोषणाएं
DECLARATIONS

मैं/हम सहमति देते हैं कि यदि मेरे / हमारे लिखित अनुरोध पर समयपूर्व आहरण की अनुमति दी जाती है तो भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा इस संबंध में निर्धारित तत्कालीन नियमों के अनुसार ब्याज का भुगतान किया जाये।

I / We agree that if the premature withdrawal is permitted at my / our / written request, the payment of interest on the deposit may be allowed in accordance with the prevailing stipulation laid down by reserve Bank of India in this regards.

मैं/हम आपसे निवेदन करते हैं तथा आपको प्राधिकृत करते हैं कि उक्त खाते में मेरे द्वारा आहरित सभी चेकों या अन्य आदेशों का आदरण करें तथा मैं/हम आपसे अनुरोध करते हैं कि ऐसे चेकों की रकम को उक्त खाते में नामें डाल दें चाहे वह खाता ऐसे समय जमा में हो या उसमें अतिआहरण किया गया हो।”

“I / We request and authorise you to honour all cheques or other drawn by me / us on the said account and I / We request you to debit such cheques to the said account whether such account be for the time being in credit / overdrawn”.

मैं/हमारे द्वारा समय समय पर वसूली या परक्रामण के लिए आपके पास भेजे गये चेकों के मामले में, जहाँ शाखाएं स्थापित नहीं की है, मैं/हम आपसे अनुरोध करते हैं कि उन, चेकों को मेरी/हमारी जिम्मेदारी और जोखिम पर अन्य किसी भी बैंक से वसूल करें। जहाँ आपने ऐसे ड्राफ्टों/ चेकों का परक्रामण किया है और वे मार्ग में अथवा अन्यथा खो गये हैं, ऐसे ड्राफ्टों/ चेकों की पूरी रकम को, मांग पर प्रतिभूति करने के लिए मैं/हमारे द्वारा सहमत हूँ।”

“In the matter of cheques lodged by me / us with you from time to time for collection or negotiation where the cheques payable at places where you have not established your branches. I / We request you to collect them through any Bank entirely at my / our risk and responsibility. Where such drafts / cheques are negotiated by you and the same are lost in transit or otherwise. I / We hereby agree to reimburse to you the full amount of such drafts, cheques on demand”.

फिलहाल ऐसे खातों से परिचालन के लिए लागू भा. रि. बैंक / एफ. इ. एम. ए. के दिशानिर्देश तथा बैंक के नियमों का समय-समय पर दिशा निर्देश तथा अनुपालन करने और उनसे आबद्ध रहने के लिए मैं सहमत हूँ। मैं/हम घोषणा करता हूँ/करते हैं कि फिलहाल लागू नियम मैंने/हमने पढ़ लिये हैं।

“I / We agree to comply with and to be bound by RBI/FEMA Guidelines and the Bank's rules for the time being in force for the conduct of such account/s. I / We declare that the rules in force has been read by me / us.

अन्य अनुरोध
OTHER
INSTRUCTIONS

मैं/हम बैंक को नियम तिथि पर स्वतः जमा राशि का समान अवधि के लिए नवीकरण करने के लिए प्राधिकृत करता/करते हैं जब तक कि बैंक को मेरे/हमारे द्वारा परिपक्वता के पहले अन्यथा अनुरोध न दिये गये हों। मैं/हम यह समझते हैं कि यह नवीकरण उस समय भारतीय रिजर्व बैंक योजना के तत्कालीन प्रावधानों के अनुसार होगा।”

१. नवीनीकरण
1. AUTOMATIC
RENEWAL

I / We authorise the bank to automatically renew the deposit on the due date for an identical period unless the instruction to the contrary from me / us received by the Bank before maturity I / We understand that automatic renewal will be in accordance with the provisions of the Reserve Bank of India scheme in force at the time or renewal.

मैं/हम यह भी समझते हैं कि नवीकरण पर लागू ब्याज परिपक्वता की तारीख को उस समय लागू दरों पर होगा तथा उसे मेरे/हमारे द्वारा परिपक्वता तिथि अथवा उसके बाद नवीकरण/भुगतान के लिए प्रस्तुत किए जाने पर जमा रसीद पर दर्ज किया जायेगा।

I / We further understand that the interest applicable on renewals will be at the applicable ruling rates on the date of maturity and that the renewal will be noted on the deposit receipt on my / our presenting the same on the maturity date or later for renewal / payment.

२. सुरक्षित अभिरक्षा
2. SAFE CUSTODY

1. कृपया आवधिक जमा सुरक्षित अभिरक्षा में रखें तथा उसी अवधि के लिए नवीकृत करें।
1. Please keep the Term Deposit under Safe Custody of the Bank

३. ब्याज भुगतान आदि
3. INTEREST
PAYMENT ETC.

(क) कृपया ब्याज का प्रेषण १/२/३ में लिखित जमाकर्ता के नाम पर _____ मुद्रा में देय ड्राफ्ट द्वारा करें।
a. Please remit interest by Draft in _____ currency Payable in _____ in the name of Depositor named as 1 / 2 / 3
(ख) ब्याज आपके पास मेरे/हमारे बचत बैंक/चालू खाता सं. _____ में जमा करें।
b. Credit Interest to my / our SB / Current Account No. _____ With you.
(ग) कोई अन्य (अनुमती के अनुसार) _____ कृपया उल्लेख करें।
c. Any other (as permitted) _____ (please specify)

प्रथम आवेदक के हस्ताक्षर
Signature of 1st applicant

द्वितीय आवेदक के हस्ताक्षर
Signature of 2nd applicant

तृतीय आवेदक के हस्ताक्षर
Signature of 3rd applicant

नमूना हस्ताक्षर SPECIMEN SIGNATURES	खाता धारक का पूरा नाम / Full Name of Account Holder		नमूना हस्ताक्षर (केवल काली स्याही का प्रयोग करें) / Specimen Signature (use BLACK INK only)
	1. श्री / श्रीमती / कुमारी 1. Mr. / Mrs. / Miss		
	2. श्री / श्रीमती / कुमारी 2. Mr. / Mrs. / Miss		
सत्यापन हस्ताक्षर VERIFYING SIGNATURES	3. श्री / श्रीमती / कुमारी 3. Mr. / Mrs. / Miss		
	<p>हस्ताक्षरों का अधिप्रमाणन किसी बैंक / भारतीय दूतावास / उच्चायुक्त / प्रदूतावास / नोटरी पब्लिक / बैंक के जानकार व्यक्ति से करवाया जाये।</p> <p>1. Authentication of Signatures to be made by a Bank / Indian Embassy / High Commissioner / Consulate / Notary Public / Person known to the Bank.</p> <p>2. यदि आपका इस शाखा में खाता है तो सत्यापन आवश्यक नहीं है। (खाता संख्या दे)</p> <p>2. Verification is not necessary if you have an account with this Branch. (Give Account No.)</p> <p>उपर्युक्त हस्ताक्षर सत्यापित _____ Above Signatures verified _____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>सत्यापित करने वाले व्यक्ति को रबर की मुहर सहित नाम / हस्ताक्षर (जहाँ लागू होता हो) Name / Signature of Person Verifying with rubber stamp. (Where applicable)</p>		
केवल शाखा के लिए FOR BRANCH USE ONLY	खाता खोलें Open Account	खाता खोलने की तिथि _____ A/c. Opened on (Date) _____	
		खाता सं. _____ A/c. No. _____	
		जारी की गई आवधिक जमा रसीद संख्या _____ Term Deposit Receipt Issued No. : _____	
		जारी की गई चक पुस्तिका संख्या _____ Cheque Book issued No. : _____	
		प्रका / (विदेशी मुद्रा) संदर्भ संख्या _____ दिनांक _____ (विमुअनि के मामले में)	
		HO (FEX) Ref. No. : _____ Date : _____ (In case of FCNR)	
		कल्पित दर _____ Notional Rate : _____	
	शाखा प्रबंधक Branch Manager	अधिकारी के हस्ताक्षर पी. ओ. सं. Signature of Officer PA No. _____	लेखाकार शाखा प्रबंधक के हस्ताक्षर पी. ओ. सं. Signature of Accountant / Br. Manager PA No. _____

NOMINATION FORM DA 1

(To be filled in only if this facility is required by the Depositor)

Nomination under Sec. 45ZA of the Banking Regulation Act, 1949 and Rules 2 (1) of the Banking Companies (Nomination) Rules 1985 in respect of Bank deposits.

I / We _____

Name (s) Address (es) _____

nominate the following person to whom in the event of my / our / minor's death the amount of deposit in the account, particulars whereof are given below, may be returned by DENA BANK.

DEPOSIT

Nature of Deposit	Distinguishing Number	Additional Details, if any

NOMINEE

Name & Address	Relationship with Depositor, if any	Age	If nominee is a minor his / her Date of Birth

As the nominee is a minor on this date, I / We appoint _____

(Name, Address & Age)

to receive the amount of the deposit in the account on behalf of the nominee in the event of my / our / minor's death during the minority of the nominee. I have also noted that repatriation of funds in these account to Non-resident is subject to RBI approval.

Name, Signature of Witness & Address
Strike out of nominee is not a minor

Signature (s) of Depositor (s)
Where depositor is made in the name of a minor, the nomination should be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor.

Nomination Accepted & Registered Vide S. No. _____ Dt.: _____
Acknowledgement sent to depositor on _____

For **DENA BANK**

Officer - Manager

Name & Address of the depositor : _____
(Acknowledgement to be sent to the Depositor)

Nature & Number of Account _____

Nomination in favour of _____

Vide Regn. No. _____ Registered on : _____

For **DENA BANK**

Branch Manager

नामांकन फार्म डी

(केवल तभी भरा जाये जब जमाकर्ता को इस सुविधा की आवश्यकता हो)

बैंक जमा राशि में बैंककारी विनियमन कानून 1949 तथा बैंकिंग कम्पनी (नामांकन) नियम 1985 की धारा 45 जेडए के अंतर्गत नामांकन मैं/हम _____

_____ नाम और पते
देना बैंक द्वारा निम्नलिखित व्यक्ति को मेरा / हमारी / नाबालिग की मृत्यु होने की स्थिति में खाते में रखी राशि को लौटाने के लिए नामित करते है।

जमा

जमा का स्वरूप	विशिष्ट संख्या	अतिरिक्त ब्यौरे यदि कोई हों

नामिती

नाम और पता	जमाकर्ता से संबंध यदि हो	आयु	यदि नामित नाबालिग हो तो उसकी जन्मतिथि

चूंकि नामिती इस तारीख को नाबालिग है, मैं हम _____

(नाम, पता और आयु)

को मेरे / हमारी / नाबालिग की, नाबालिग की आवश्यकता के दौरान मृत्यु हो जाने की स्थिति में नामिती की ओर से खाते की जमा रकम प्राप्त करने के लिए नियुक्त करते है। मैंने यह भी नोट कर लिया है कि इन, खातों में रखी राशियों का अनिवासी को प्रत्यावर्तन भारतीय रिजर्व बैंक के अनुमोदन की शर्त पर होगा।

गवाह का नाम, हस्ताक्षर और पता
यदि नामिती नाबालिग न हो तो उसे काट दें।

जमाकर्ता के हस्ताक्षर
जब नाबालिग के नाम रकमें जमा की गई हो तो उस स्थिति में ऐसे व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षर करना चाहिए जो नाबालिग की ओर से विधिक रूप से हस्ताक्षर करने के लिए प्राधिकृत हो।

नामांकन दिनांक _____ कम् संख्या _____ के अंतर्गत स्वीकृत एरां पंजीकृत _____
जमाकर्ता को _____ को पावती भेजी गई।
कृते देना बैंक

अधिकारी-प्रबंधक

(जमाकर्ता को भेजी जाने वाली पावती)

जमाकर्ता का नाम एवं पता _____

खाते की संख्या और स्वरूप : _____

नामिती : _____

पंजीयन संख्या : _____

पंजीयन तिथी _____

कृते देना बैंक

शाखा प्रबंधक